namanya tercantum dalam Kamus al-Munjid, sebuah karya Louis Ma’luf

dalam bahasa Arab yang menuai prestasi dari banyak kalangan.2 Ulama yang

dilahirkan di kampung Tanara, kecamatan Tirtayasa, kabupaten Serang,

Banten pada tahun 1813 M/1230 H ini wafat pada usia 84 tahun, yaitu pada

25 Syawwal 1897 M/1314 H, di Shi’ib Ali, Makkah sebagai tempat

kediaman al-Bantani yang terakhir. Jenazahnya dimakamkan di pemakaman

Ma’lā, Makkah. Berdekatan dengan makam Ibn Ḥajar dan Siti Asma b. Abu

Bakr al-Ṣiddīq. Beberapa sumber menyebutkan bahwa ia wafat saat sedang

melakukan penulisan yang menguraikan dan menjelaskan tentang karya